
 

 

Decreto  n.. 310.18 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Superiore;  

- Vista la Legge n. 204 del 17/02/1992; 

- Visto il D.M. n. 270 del 22/10/2004; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. 

n. 203 dell’ 8 maggio 2012 pubblicato in G. U. n. 117 del 21/05/2012; 

- Visto il Regolamento Didattico d’Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 108 dell’1/10/1998 con il quale viene attivata la Scuola di 

Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera; 

- Visto il D.R. n. 330 del 20/07/2012 con il quale viene istituita e attivata la 

Scuola Superiore di Dottorato e di Specializzazione (SSDS); 

- Visto il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Didattica 

dell’italiano come Lingua Straniera, emanato con D.R. n. 456.16 del 

28/11/2016; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 218.18 del 19/06/2018 con cui è stato bandito 

l’avviso di selezione per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Didattica dell’italiano come lingua straniera per l’anno accademico 

2018/2019; 

- Vista la delibera del Consiglio della Scuola di Specializzazione dell’8 marzo 

2018 con la quale sono stati proposti come  componenti della Commissione 

giudicatrice per l’esame di ammissione i seguenti professori; 

-  Ritenuto opportuno procedere alla nomina dei membri della Commissione 

giudicatrice per l’esame di ammissione alla Scuola di Specializzazione; 

 

D E C R E T A  

 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione alla Scuola di 

Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera per l’a.a. 

2018/2019 risulta così composta: 

 

Membri effettivi: 

Prof.  Andrea Villarini - Università per Stranieri di Siena 

Prof. ssa Silvia Pieroni - Università per Stranieri di Siena 

Prof. ssa Liana Tronci  - Università per Stranieri di Siena  

 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Donatella Troncarelli - Università per Stranieri di Siena 

Prof. ssa Antonella Benucci – Università per Stranieri di Siena 

Prof.ssa Laura Ricci – Università per Stranieri di Siena 

 

IL RETTORE 

Prof. Pietro Cataldi 

Siena, 07/09/2018     (Fto. Pietro Cataldi) 
 

Il Compilatore 

Maria Isabel Garcia 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale con firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


